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Wstęp	

Piława	 Dolna	 położona	 w	 Gminie	 Dzierżoniów	 na	 Przedgórzu	 Sudeckim	 w	 cieniu	

masywu	 Gór	 Sowich.	 Wieś	 Piława	 Dolna	 w	 swych	 dziejach	 znajdowała	 się	 pod	

panowaniem	 Piastów,	 Władców	 czeskich,	 Habsburgów,	 Prus,	 Niemców	 i	 wreszcie	

Polaków.	Pierwsze	informacje	o	Piławie	pojawiły	się	w	XIII	wieku.	Jej	założycielami	byli	

książęta	Świdnicy.		

Obecnie	wieś	Piława	Dolna	liczy	wg	stanu	na	20	maja	2024	r.	1438	mieszkańców,	z	czego	

726	%	stanowią	kobiety,	a	712	%	mężczyźni.	W	latach	1998-2021	liczba	mieszkańców	

zmalała	 o	 6,6	 %.	 Współczynnik	 feminizacji	 we	 wsi	 wynosi	 99	 i	 jest	 mniejszy	 od	

współczynnika	 feminizacji	 dla	 województwa	 dolnośląskiego	 oraz	 mniejszy	 od	

współczynnika	 dla	 całej	 Polski.	 62,0%	 mieszkańców	 wsi	 Piława	 Dolna	 jest	 w	 wieku	

produkcyjnym,	17,7%	w	wieku	przedprodukcyjnym,	a	20,3%	mieszkańców	jest	w	wieku	

poprodukcyjnym.	Na	100	osób	w	wieku	produkcyjnym	przypada	we	 	wsi	Piława	Dolna	

61,3%	osób	w	wieku	nieprodukcyjnym.	Ten	wskaźnik	obciążenia	demograficznego	 jest	

więc	 znacznie	mniejszy	 od	wskaźnika	 dla	 województwa	 dolnośląskiego	 oraz	 znacznie	

mniejszy	od	wskaźnika	obciążenia	demograficznego	dla	całej	Polski.		

Według	 danych	 archiwalnych	 pochodzących	 z	 Narodowego	 Spisu	 Powszechnego	

Ludności	 i	 Mieszkań	 w	 2002	 roku	 we	 wsi	 Piława	 Dolna	 było	 486	 gospodarstw	

domowych.	Wśród	 nich	 dominowały	 gospodarstwa	 zamieszkałe	 przez	 pięć	 lub	więcej	

osób	-	takich	gospodarstw	było	107.		

Od	 2017	 r.	 Piława	 Dolna	 jest	 wsią	 tematyczną	 „Piława	 Dolna	 –	 wieś	 magicznego	

kamienia”.	KAMIEŃ,	jako	myśl	przewodnia	wsi,	stał	się	tematem	wiodącym	w	kontekście	

rozwoju	miejscowości,	z	powodu	bogactwa	geologicznego	tej	ziemi.	Na	terenie	samej	wsi	

jak	 i	 w	 okolicy	 znajdują	 się	 zakłady	 wydobywające	 kruszywo.	 Jest	 to	 ważna	 gałąź	

gospodarki.	 Kruszywo	 to	 służy	 przede	 wszystkim	 do	 budowy	 dróg	 i	 kolei	 oraz	 jako	

elementy	dekoracyjne	w	ogrodnictwie.		

Oprócz	 zakładów	 wydobywczych	 jest	 u	 nas	 wiele	 zakładów	 kamieniarskich,	 które	

produkują	 galanterię	 kamienną	mającą	 zastosowanie	w	 budownictwie.	 Są	 to	 parapety,	

schody,	 blaty,	 nagrobki,	 krawężniki,	 kostka	 granitowa,	 płyty	 chodnikowe	 itp.	 To	

zdecydowanie	wyróżnia	naszą	miejscowość	od	innych.	
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Dzięki	temu	bogactwu	i	współpracy	z	zakładami	kamieniarskimi	w	naszej	miejscowości	

powstały	skwery	z	wykorzystaniem	kamienia,	miejsca	rekreacji	takie	jak:	

-	kamienne	ławki	i	głazy	wzdłuż	ścieżki	wysypanej	kruszywem	z	kamienia	nad	stawem	

Karpiówka,		

-	kamienne	ławki	i	stoły	nad	stawem	Trzy	Karasie,	

-	kamienne	ławki	ze	stołami	wzdłuż	ulic	bocznych:	Spacerowej	i	Słonecznej	stanowiące	

miejsca	do	odpoczynku.	



 
 

6 
 

Zasoby	wsi	Piława	Dolna	
Teren	 wsi	 jest	 pagórkowaty.	 	 Zabudowania	 gospodarcze	 i	 domostwa	 są	 usytuowane	

wzdłuż	rzeki	Piławy.	Oprócz	Piławy	mamy	jeszcze	cztery	mniejsze	rzeczki:		

-	Rogoźnica,		

-	Kopaniec,		

-	Łomień,	

-	Pierzchnica.		

Na	 ternie	 wsi	 mamy	 też	 pięć	 stawów	 z	 czego	 cztery	 wymienione	 poniżej	 są	 w	

dzierżawione	przez	Stowarzyszenie	„Piława	Dolna”	a	jeden	jest	własnością	prywatną:	

-	Karpiówka,	

-	Sandaczówka,	

-	Trzy	Karasie,	

-	Karpikowe	przedszkole.	

Wzdłuż	drogi	głównej	będącej	drogą	wojewódzką	nr	382	relacji	Bolesławiec	–	Paczków	

jest	 wypiętrzenie	 skał	 gnejsowych	 zwane	 Skałkami.	 Mamy	 też	 tzw.	 Piławskie	 Błonia,	

czyli	piękny	teren	pod	lasem	z	widokiem	na	Ślężę,	Kotlinę	Dzierżoniowską	i	Góry	Sowie.	

Do	 niedawna	 mieliśmy	 też	 Rybią	 Górę.	 Niestety	 obecnie	 jest	 to	 teren	 wydobycia	

kamienia	 amfibolitu.	 Działalność	 kopalni	 jest	 uciążliwa	 dla	 mieszkańców.	 Prace	

wydobywcze	przyczyniły	się	do	obniżenia	wód	gruntowych,	zniszczenia	drzewostanu	 i	

samej	góry.	

Na	terenie	wsi	znajdują	się	dwa	stare	parki	z	zachowanym	drzewostanem.	Zachowały	się	

tam	dąb	szypułkowy,	miłorząb,	sosna	siwa,	klony.	

Otaczające	wieś	pola	uprawne	i	 łąki	są	miejscem	w	którym	żyją	sarny,	 jelenie,	bażanty,	

lisy.	

Na	ternie	stawów	mieszkają	kaczki	krzyżówki	oraz	wydry.	

Gleby	są	żyzne	i	klimat	też	sprzyja	rolnictwu.	

Zabudowa	 wsi	 jest	 zwarta	 i	 osiowa	 wzdłuż	 rzeki	 Piławy	 i	 DW	 382.	 Do	 zabytków	 i	

pamiątek	historycznych	wymienić	możemy:		

-	Czerwony	Dwór	wraz	z	zabytkowym	parkiem,	

-	ruiny	pałacu	barokowego	wraz	z	otaczającym	gospodarstwem,	

-	dwa	krzyże	pokutne,	

-	dwa	kościoły	„biały”	i	„czerwony”	

-	pomnik	przeniesiony	z	Rybiej	Góry	poświęcony	poległym	w	bitwie	w	1762	r.	
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-	mury	kamienne	na	ul.	Spacerowej	i	Błotnistej	

-	most	wjazdowy	na	ul.	Stawową	

-	Młyn		

	

Na	 terenie	 wsi	 są	 trzy	 cmentarze.	 Najstarszy	 ewangelicki	 za	 Czerwonym	 Kościołem.	

Cmentarz	 został	 w	 znacznym	 stopniu	 zniszczony,	 chociaż	 zachowały	 się	 piękne	 aleje	

lipowe	 to	 nagrobków	 jest	 niewiele.	 Kolejny	 cmentarz	 stary	 katolicki	 przy	 Białym	

Kościele	oraz	nowy	„	Na	górce”.	Na	starym	katolickim	cmentarzu	zostały	wmurowane	w	

ogrodzenie	płyty	nagrobne	dawnych	mieszkańców	Piławy.	Powstało	w	ten	sposób	ładne	

miejsce	upamiętniające	dawnych	piławian.	

Obecni	mieszkańcy	Piławy	Dolnej	 przybyli	 na	 tzw.	 Ziemie	Odzyskane	po	1945	 roku	 to	

przede	 wszystkim	 repatrianci	 z	 Kresów	Wschodnich,	 Bukowiny	 Rumuńskiej	 –	 Pojana	

Miculi,	 oraz	 dawna	 Polska	 Centralna,	 czyli	 rzeszowszczyzna,	 kieleckie,	 krakowskie,	

łódzkie,	mazowieckie,	podhale.	Obecnie	powstaje	w	naszej	wsi	miejsce	nazwane	Placem	

pamięci.	Upamiętnia	ono	zarówno	dawnych	mieszkańców	oraz	repatriantów	przybyłych	

do	Piławy	Dolnej	po	1945	roku.	

Obecnie	 centrum	 kulturalnym	 wsi	 jest	 Czerwony	 Dwór.	 	 Miejsce	 to	 jest	 otoczone	

pięknym	zabytkowym	parkiem	i	zajmuje	parter	budynku.	Do	godziny	15.00	działa	 tam	

Klub	Seniora	i	Szkoła	dla	dzieci	i	młodzieży	z	niepełnosprawnościami	prowadzona	przez	

Fundację	 Pokolorujmy	 Szarość.	 Natomiast	 od	 godziny	 16.00	 odbywają	 się	 tam:	 próby	

chóru	 kameralnego	 Con	 Moto.	 Przez	 Stowarzyszenie	 Piława	 Dolna	 organizowane	 są	

zajęcia	 z	 jogi	 oraz	 wystawy	 prac	 mieszkańców.	 I	 tak	 odbyły	 	 się	 wystawy	 prac	

malarskich,	 wystawa	 fotografii,	 wystawa	 ubrań	 szydełkowych	 dla	 lalek.	 Wystawom	

zwykle	 towarzyszą	 koncerty	 uzdolnionych	 mieszkańców	 w	 różnym	 wieku.	

Stowarzyszenie	przy	współpracy	z	Aresztem	Śledczym	OZ	Piława	Dolna	zorganizowało		

inscenizację	 tzw.	 Marszu	 żywych.	 Było	 to	 wspomnienie	 tragicznej	 historii	 więźniów	 z	

Auschwitz,	która	miała	miejsce	w	styczniu	1945	roku.	Wydarzenie	to	było	piękną	lekcją	

historii.	W	 parku	 przy	 Czerwonym	Dworze	 Stowarzyszenie	 organizuje	 też	wydarzenie	

Piławianki	plotą	wianki	czyli	powitanie	lata.	Imprezie	towarzyszą	koncerty,	poczęstunek	

uczestników	 kwaśnicą	 oraz	 oczywiście	 korowód	 prowadzony	 przez	 nasze	 zespoły	

Pojana	 i	Con	Moto	 i	rzucanie	wianków	na	wody	stawu	Karpikowe	przedszkole.	 Jest	 też	

ognisko	i	poszukiwanie	kwiatu	paproci	zgodnie	z	tradycją	nocy	Kupały.	

Na	 szczególne	 wyróżnienie	 zasługuje	 zespół	 Pojana.	 Jest	 to	 zespół	 	 obecnie	

czteropokoleniowy.	Swoje	pieśni,	 tańce	 i	 stroje	przywiezione	z	Bukowiny	kultywuje	do	
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dziś.	 W	 roku	 2023	 zespół	 obchodził	 65-lecie	 istnienia	 i	 otrzymał	 honorowy	 tytuł	

Ambasadora	 powiatu	 dzierżoniowskiego.	 	 Mamy	 jeszcze	 chór	 męski	 Cord,	 który	 też	

zdobywa	nagrody	i	wyróżnienia	na	festiwalach	folklorystycznych.		

Nasze	 zespoły	 zawsze	 chętnie	 uczestniczą	w	 Dożynkach,	 Kolędowaniu,	 odpustach	 i	 w	

Śpiewaniu	patriotycznym	w	listopadzie.	

Na	 spotkaniach	 zawsze	 pojawia	 się	 kwaśnica,	 powidła	 i	 soki	 z	 mirabelek	 oraz	 likier	

miętówka.		

Mamy	także	lokalnych	twórców:		

-	Hafciarki	–	P.	Dorota	Chmielewska	oraz	P.	Antonina	Maciątek	

-	prace	na	szydełku	–	P.	Zofia	Jurków	

-	Malarstwo	akwarelą	–	P.	Elżbieta	Stępniak	

-	Malarstwo	różne	techniki	–	P.	Tadeusz	Kwazebart,	

Ich	twórczość	była	prezentowana	w	Czerwonym	Dworze	i	nie	tylko.	A	hafty	Pani	Doroty	

Chmielewskiej	są	szerzej	znane.	

	

Zaangażowanie	mieszkańców	w	proces	powstawania	koncepcji	
	
Aktywni	 mieszkańcy	 wsi	 działający	 w	 Stowarzyszeniu	 Piława	 Dolna	 spotykają	 się	 co	

wtorek	w	swojej	siedzibie.	Ponieważ	nie	tak	dawno,	bo	na	przełomie	listopada	i	grudnia	

2023	 r.	 odbywały	 się	 prace	 nad	 stworzeniem	 Strategii	 Sołeckiej	 dla	 naszej	 wsi	 to		

w	 tworzeniu	 koncepcji	 Smart	 Villeges	 wykorzystaliśmy	 ankiety	 rozdane	 wcześniej	

mieszańcom.	Spotkaliśmy	się	po	podpisaniu	umowy	czyli	po	16	kwietnia	pięć	 razy.	Na	

każdym	 z	 tych	 spotkań	 poruszaliśmy	 tematykę	 przyszłości	 naszej	 miejscowości.	 Ze	

względu	 na	 rozpiętość	 wieku	 uczestników	 spotkań	 możemy	 powiedzieć,	 że	

reprezentowane	 były	 tam	 wszystkie	 grupy	 wiekowe.	 Ponownie	 przeanalizowaliśmy	

otrzymane	wcześniej	ankiety	oraz	dopisaliśmy	nowe	pomysły.		

Uproszczona	analiza	SWOT	
	
SILNE	STRONY	

Na	 terenie	 naszej	 wsi	 działają	 trzy	 chóry:	 Cord,	 Con	 Moto	 i	 Pojana.	 Działają	 też	 dwa	

Stowarzyszenia:	 Stowarzyszenie	 Przyjaciół	 Pojany	 oraz	 Stowarzyszenie	 Piława	 Dolna.		

W	ramach	Stowarzyszenia	Piława	Dolna	działa	prężnie	Sekcja	Wędkarska,	która	opiekuje	

się	czterema	Stawami.	Prężnie	też	działa	OSP	Piława	Dolna	wraz	z	Młodzieżową	Drużyną	
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Pożarniczą.	W	ostatnich	dniach	nastąpiła	reaktywacja	Stowarzyszenia	LKS	Orzeł	Piława	

Dolna.	

Organizacje	te	ściśle	ze	sobą	współpracują,	co	uatrakcyjnia	organizowane	spotkania	oraz	

wpływa	na	integrację	międzypokoleniową.	

Wieś	nasza	jest	ładnie	położona	oraz	dobrze	skomunikowana	z	pobliskimi	miastami.	Jest	

skanalizowana	i	posiada	sieć	gazową.	Mamy	też	światłowód.	Jest	Zespół	Szkół	Szkolno-

Przedszkolny.	Tam	też	znajduje	się	Orlik,	boisko	do	piłki	nożnej,	koszykówki,	siatkówki,	

tenisa.	Jest	też	siłownia	plenerowa	i	plac	zabaw	dla	dzieci.	Drugi	kompleks	rekreacyjno-

sportowy	znajduje	się	na	terenie	osiedla	mieszkaniowego	przy	ulicy	Stawowej:	Makowy	

Plac	Zabaw,	boisko	do	piłki	nożnej,	koszykówki	(do	modernizacji).	Są	tu	wiaty	i	miejsce	

na	ognisko.	

Od	 2017	 roku	 prowadzimy	 działania	 aby	 rozwijać	 się	 jako	 wieś	 tematyczna.	

Stowarzyszenie	 Piława	Dolna	 przyjmuje	 grupy	 dzieci	 i	 dorosłych	 oprowadzając	 ich	 po	

ciekawych	miejscach.	

Mamy	 Quest	 Kamiennym	 Szlakiem,	 punkt	 geocachingu,	 oraz	 ścieżkę	 przyrodniczo	 –

historyczną.	

	

SZANSE	

Szansą	na	 rozwój	naszej	miejscowości	 jest	budowa	obwodnicy.	Wpłynie	 to	na	 zdrowie	

i	 bezpieczeństwo	 mieszkańców.	 Kolejną	 szansą	 na	 rozwój	 jest	 napływ	 nowych	

wykształconych	 	mieszkańców	 i	wzrost	populacji.	 Liczymy	na	wsparcie	dla	organizacji	

pozarządowych	 zarówno	 przez	 Gminę	 jak	 i	 politykę	 krajową,	 by	 móc	 też	 pozyskiwać	

środki	unijne.	

	

SŁABE	STRONY	

1.	 Duża	 część	 mieszkańców	 nie	 wykazuje	 chęci	 integracji	 i	 zaangażowania	 w	 życie	

społeczne	wsi	

2.	Słaba	znajomość	historii	wsi	

3.	Brak	przychodni	lekarskiej	

4.	Brak	oferty	dla	zagospodarowania	czasu	wolnego	młodzieży	

	

ZAGROŻENIA	

Największą	uciążliwością	naszej	wsi	jest	przebiegająca	przez	całą	jej	długość	czyli	6,8	km	

droga	 wojewódzka	 382	 o	 bardzo	 dużym	 nasileniu	 ruchu	 drogowego.	 	 Hałas	
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i	 zanieczyszczenie	 powietrza	 spowodowane	 tą	 drogą	 sprawia	 zagrożenie	 dla	 zdrowia	

mieszkańców.	 	 Droga	 ta	 ma	 wpływ	 negatywny	 na	 bezpieczeństwo	 mieszkańców.	 Jest	

kręta	 a	 kierowcy	 przekraczają	 dopuszczalną	 prędkość	 co	 skutkuje	 częstymi	 kolizjami	

i	 wypadkami.	 Przepływająca	 rzeka	 Piława	 jest	 nieuregulowana	 i	 sprawia	 również	

zagrożenie	 powodziowe.	 Powstała	 na	 Rybiej	 Górze	 kopalnia	 kruszywa	 również	 ma	

negatywny	wpływ	na	środowisko.		W	wyniku	eksploatacji	został	wycięty	las	a	strzelanie	

i	 wybuchy	 powodują	 pęknięcia	 ścian	 w	 budynkach	 mieszkalnych.	 W	 powietrzu	 stale	

unosi	 się	 pył,	 który	 mieszkańcy	 wdychają.	 Dużą	 niedogodnością	 jest	 brak	 przychodni	

lekarskiej.	
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PLAN	ROZWOJU	WSI	Piława	Dolna		
	
	
Lp
.	 Nazwa	projektu	 Szacunkowy	

koszt	w	zł	brutto	
Źródło	

finansowania	 Efekty	projektu	

1	

Legendy	 i	 baśnie	 o	
piławskim	 kamieniu	
jako	kanwa	do	promocji	
wsi	 tematycznej	 	wśród	
grup	dzieci	i	młodzieży.		
	

2	000,00	zł	

UMWD	
UG	
Starostwo	
Powiatowe	
LGD	
...	

Promocja	wsi	tematycznej	

2	

Remont	 młyna	 i	
utworzenie	 	 wiejskiej	
izby	 pamięci	 oraz	
muzeum	
	
	

1,5	mln	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	

Uratowanie	 starego	 młyna	
wraz	 z	 jego	 wyposażeniem	
przed	 całkowitym	
zniszczeniem	

3	
Odtworzenie	 alei	
czereśniowych	
	

150	000,00	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	

Przywrócenie	 historycznego	
wyglądu	dróg	wiejskich,	
zapobieganie	erozji	gleby,	
dbanie	 o	 krajobraz	 wiejski	 i	
ekologię	
	

4	

Miejsce	 campingowe	 i	
pole	 namiotowe	 wraz	 z	
zapleczem	 sanitarnym	
oraz	ze	stacją	szybkiego	
ładowania	 na	 terenie	
byłej	 oczyszczalni	
ścieków		
	
	

350	000,00	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

Zwiększenie	 oferty	
turystycznej	dla	caravaningu		
Korzystanie	 z	 istniejącej	
fotowoltaiki	 jako	 źródła	
energii	odnawianej		

5	

Amfiteatr	nad	stawami	
	
	
	
	
	

300	000,00	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

Miejsce	 spotkań	
mieszkańców,	 festiwale	
muzyczne,	 promocja	 nowych	
zespołów,	 poezja	 śpiewana,	
promocja	 lokalnych	zespołów	
artystycznych	 oraz	
utalentowanej	młodzieży,	
pobudzenie	 aktywności	
społecznej	mieszkańców,		

6	

Imprezy	cykliczne:	
	
Koncerty	w	Czerwonym	
Dworze	
	
Powitanie	lata	
	
Zawody	sportowe	

15	000,00	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

Integracja	mieszkańców	
promocja	wsi	
zwiększenie	 oferty	
kulturalnej	
rozwijanie	 zainteresowań	
dzieci,	młodzieży	i	dorosłych	
integracja	
międzypokoleniowa	
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Święto	szarlotki	
	
Patriotyczne	śpiewanie	
	
Mikołajki	
	Kolędowanie	
Dożynki	
	

	

7	 Skatepark	 300	000,00	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

Zwiększenie	 aktywności	
fizycznej	 dzieci	 i	 młodzieży,	
propagowanie	 aktywnego	
trybu	życia,	
integracja	środowiskowa	
„oderwanie”	 dzieci	 od	
elektroniki	 i	 świata	
wirtualnego	

8	 	Park	linowy	–	mini	 200	000,00	 	 -II-	

9	
Warsztaty	 dla	 dzieci	 i	
seniorów	 o	 tematyce	
ekologicznej	

5	000,00	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

Edukacja	 ekologiczna	 i	
środowiskowa		
Integracja	mieszkańców	
promocja	wsi	
zwiększenie	 oferty	
kulturalnej	
rozwijanie	 zainteresowań	
dzieci,	młodzieży	i	dorosłych	
integracja	
międzypokoleniowa	

10	

Plac	 zabaw	 +	 stół	 do	
ping	ponga	kamienny	
	
Montaż	 kamiennych	
ławek	

100	000,00	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

Rozwój	 wsi	 tematycznej	
magicznego	kamienia	
Integracja	mieszkańców	
promocja	wsi	
zwiększenie	 oferty	
kulturalnej	
rozwijanie	 zainteresowań	
dzieci,	młodzieży	i	dorosłych	
integracja	
międzypokoleniowa	
powstanie	 nowego	 miejsca	
spotkań	

11	
Budowa	 wiaty	 z	
kominkiem	 i	 ozdobami	
kamiennymi	

400	000,00	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

Rozwój	 wsi	 tematycznej	
magicznego	kamienia	
Integracja	mieszkańców	
promocja	wsi	
zwiększenie	 oferty	
kulturalnej	
rozwijanie	 zainteresowań	
dzieci,	młodzieży	i	dorosłych	
integracja	
międzypokoleniowa	
powstanie	 nowego	 miejsca	
spotkań	
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12	
Kamienne	 leżaki	 przy	
pomoście	 na	 stawie	
karpiówka	

30	000,00	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

Rozwój	 wsi	 tematycznej	
magicznego	kamienia	
Integracja	mieszkańców	
promocja	wsi	
zwiększenie	 oferty	
kulturalnej	
rozwijanie	 zainteresowań	
dzieci,	młodzieży	i	dorosłych	
integracja	
międzypokoleniowa	
powstanie	 nowego	 miejsca	
spotkań	

13	
Budowa	magazynku	 lub	
zakup	 kontenera	 na	
mienie	i	sprzęt	sołecki.	

100	000	–	300	
000	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

Zabezpieczenie	 posiadanego	
majątku	 stowarzyszenia	 i	
sołectwa	

14	
Rewitalizacja	 murów	
kamiennych	
	

100	000,00	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

Podniesienie	estetyki	wsi	
przywrócenie	dawnego	
	charakteru	wsi		

15	

	Oświetlenie	 placów	
zabaw	 i	 miejsc	
publicznych	 (lampy	
solarne)	

200	000,00	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

Zwiększenie	 bezpieczeństwa	
mieszkańców	

16	 Badania	profilaktyczne	i	spotkania	edukacyjne	 	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

Edukacja		

17	
Numeracja	 domów	 z	
wykorzystaniem	
kamienia	

	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

Rozwój	 wsi	 tematycznej	
magicznego	kamienia	

18	
	Punkty	widokowe:	
-	nad	skałkami	
-	ul.	Słoneczna	

	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

Rozwój	 wsi	 tematycznej	
magicznego	kamienia	
Poprawa	estetyki	wsi	

19	

Potrawy	regionalne:	
-kwaśnica	
-	powidła	z	mirabelek	
-	szampan	z	białego	bzu	

	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	

Promocja	wsi	
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-miętówka	likier	 Starostwo	
inne	

20	

	Budowa	 kolejnych	
miejsc	 wypoczynku	
przy	 ul.	 Spacerowej	 i	
Błotnistej.	 (ławki	 i	stoły	
kamienne)	

200	000,00	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

Rozwój	 wsi	 tematycznej	
magicznego	kamienia	
Integracja	mieszkańców	
stworzenia	 miejsca	
wypoczynku	i	spotkań	

21	
Powstanie	 placu	
pamięci	 mieszkańców		
dawnych	i	obecnych	

25	000,00	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

	upamiętnienie	 wszystkich	
mieszkańców	Piławy	dolnej,	
nowe	 miejsce	 spotkań	 do	
uroczystości	 historyczno-
patriotycznych	

22	

			Stworzenie	 miętowego	
zakątka	
Dalszy	 rozwój	 w	
kierunku	 wsi	
tematycznej	

3	000,00	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

Rozwój	 wsi	 tematycznej	
magicznego	kamienia	
poprawa	estetyki	wsi	
promocja	wsi	
przywrócenie	
przedwojennych	tradycji	wsi	

24	

Zagospodarowanie	
terenu	 wokół	
Czerwonego	 Dworu	 –	
rewitalizacja	
zabytkowego	parku	

700	000,00	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

Przywrócenie	 historycznego	
kształtu	 architektonicznego	
parku		
miejsce	 spotkań	
mieszkańców	
podniesienie	estetyki	wsi	
promocja	wsi		

25	
Monitoring	 (przystanki	
oraz	 miejsca	
publicznych	spotkań)	

300	000,00	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

Poprawa	bezpieczeństwa	wsi	
	

26	 Monitoring	 stawów	 z	kamerą	na	żywo	 	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

	

27	

rozmieszczenie	
wzdłuż	 miejscowości	
kilku	 mierników	
zanieczyszczeń	
powietrza.	 Obecnie	
jest	 tylko	 jeden	 na	
szkole.	

	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

	

28	

stałe	 łącze	
internetowe	 w	 Sali	
wiejskiej	 ul.	 Główna	
28	 i	 w	 siedzibie	

	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
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Stowarzyszenia	 ul.	
Stawowa	2c	

Starostwo	
inne	

29	

oświetlenie	 solarne	 –	
punktowe,	
oświetlające	maszt	na	
Placu	 pamięci	 ul	
Główna	18	

	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

	

30	

stacje	 ładowania	
akumulatorów	
(rowery,	 hulajnogi	 i	
urządzenia	 mobilne	
do	 postawienia	 przy	
kamiennych	ławkach	i	
stołach-	 miejscach	
wypoczynku)	

	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

	

31	
kino	 plenerowe,	
projektor,	 ekran,	
leżaki	

	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

	

32	 podświetlenie	 solarne	krzyży	pokutnych	 	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

	

33	

zbiorniki	 na	
deszczówkę	 i	 systemy	
nawadniające	 przy	
skwerkach	

	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

	

34	

aplikacja	na	telefon	do	

wyboru	:	

z	 Questem	 Kamienny	

szlakiem	 lub	 trasą	

ścieżką	 przyrodniczo-

historyczną	

	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

	

35	

digitalizacja	 kroniki	

sołeckiej	

(archiwizacja)	
	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	
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36	

tablice	 elektroniczne	

z	pomiarem	prędkości	

przy	 drodze	

wojewódzkiej	382	

	

Krajowa	 Sieć	
Odnowy	Wsi	
UMWD	
LGD	Ślężanie	
Starostwo	
inne	

	

		

Zaangażowanie	mieszkańców	w	realizację	koncepcji	(w	tym	sołtys	i	rada	sołecka)	

Stowarzyszenie	 Piława	 Dolna	 w	 roku	 2023	 obchodziło	 15-lecie	 powstania.	 Jego	

członkowie	są	aktywni	w	każdym	segmencie	życia	wsi.	Działają	 też	w	radzie	 sołeckiej,	

gdzie	stanowią	większość.	

Wpływają	 na	 Sołtysa	 powodując	 jego	 większe	 zaangażowanie.	 Praca	 	 członków	

Stowarzyszenia	 jest	widoczna	 i	dobrze	postrzegana	przez	mieszkańców.	Organizowane	

wspólne	wycieczki,	koncerty	powodują,	 że	powoli	zwiększa	się	 liczba	zaangażowanych	

mieszkańców.	Do	tego	dochodzą	działania,	w		których	wykorzystuje	się	Fundusz	Sołecki	

tak	aby	zwiększyć	estetykę	wsi	i	by	powstawały	coraz	to	nowe	elementy	wsi	tematycznej	

–	wsi	magicznego	kamienia.	

	

Zaangażowanie	partnerów	i	wykorzystanie	zasobów	lokalnych	w	realizację	

projektów	

Współpraca	pomiędzy	lokalnymi	przedsiębiorcami,	OSP	i	Stowarzyszeniem		trwa	już	od	

wielu	 lat.	 Potwierdza	 to	 ilość	 wspólnie	 zrealizowanych	 przedsięwzięć.	 Szczególnie	

dobrze	 układa	 się	 współpraca	 z	 właścicielami	 zakładów	 kamieniarskich.	 Dzięki	 temu		

mamy	 m.in.	 	 piękne	 kamienne	 witacze,	 kamienne	 stoły	 i	 ławki,	 kamienny	 postument	

z	nazwą	Makowego	placu	zabaw,	głazy,	granitowe	gazony	 itp.	Przedsiębiorcy	pomagają	

nam	w	projektowaniu	oraz		w	transporcie	wszystkich	kamiennych	elementów.	Z	kopalni	

udaje	 się	 nam	 bezpłatnie	 pozyskiwać	 surowiec:	 głazy	 czy	 grys	 na	 ścieżki.	 Natomiast	

w	 montażu	 zawsze	 możemy	 liczyć	 na	 naszych	 strażaków.	 Te	 działania	 są	 zawsze	

z	korzyścią	dla	wizerunku	naszej	miejscowości.		

Ponadto	Gmina	Dzierżoniów	jako	właściciel	terenu	umożliwia	i	wspiera	w	ich	realizacji,	

jak	również	pomaga	w	pozyskiwaniu	środków	zewnętrznych	na	dane	zadania.	

Realizacja	 dotychczasowych	 projektów	 z	 naszymi	 partnerami	 potwierdza	 ich	

zaangażowanie	 	 we	 wspólne	 przedsięwzięcia	 w	 przyszłości.	 Właściciele	 zakładów	

kamieniarskich	chcą	pozostawić	swój	trwały	ślad	w	wizerunku	wsi.	Dlatego	też	w	razem	
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ze	 Stowarzyszeniem	 planują	 powstanie	 kolejnych	 elementów	 tzw.	 małej	 architektury.	

Mamy	w	planie	np.	Kamienne	leżaki	przy	stawie	Karpiówka,	zegar	słoneczny,	kamienne	

gazony.	 Przedsiębiorcy	 identyfikują	 się	 z	 Wsią	 Magicznego	 	 Kamienia.	 Członkowie	

Stowarzyszenia	są	też	niejednokrotnie		pracownikami,	właścicielami	lub	druhami	OSP	co	

jeszcze	 bardziej	 zespala	 naszą	 społeczność.	 Wykorzystujemy	 ten	 potencjał	 i	 chęć	

dzielenia	 się	 	 swoimi	 	 doświadczeniami	 i	 fachową	 wiedzą	 przy	 projektowaniu	

i	 powstawaniu	 nowych	 elementów	wsi	Magicznego	Kamienia.	 Stowarzyszenie	 zgodnie	

z	celami	statutowymi	dba	o	utrzymanie	tych	relacji	by	wzmacniać	integrację	wszystkich	

mieszkańców.	

	

Podsumowanie	wizji	projektów	

Wieś	radosna	i	zielona,	miętą	pachnąca.	Krajobrazem	i	życzliwością	ludzi	słynąca.	Wieś,	

gdzie	magiczny	kamień	w	każdym	domostwie	zagości	dając	moc	do	działania	na	 rzecz	

naszej	społeczności.	

	

Marzy	 nam	 się	 wieś	 z	 aktywnymi	 mieszkańcami,	 którzy	 wspólnie	 zadbają	 o	 nasze	

środowisko	naturalne.	Mieszkańcy	powinni	 być	 świadomi	 zagrożeń	 i	 edukować	młode	

pokolenie.	Starsi	powinni	też	wpajać	i	przekazywać	nasze	tradycje	dzieciom	i	młodzieży.	

A	do	 tego	potrzebne	 są	miejsca	 spotkań	 tj.	 sale	wiejskie,	 parki.	Tam	wspólnymi	 siłami	

powinniśmy	stworzyć	zintegrowaną	społeczność	naszej	miejscowości.	

Dlatego	 też	 powstała	 już	 wcześniej	 Strategia	 Wsi	 Piława	 Dolna	 a	 teraz	 tworzymy	

koncepcję	 SV.	 Spotkania	 z	 mieszkańcami	 jakie	 odbyły	 się	 pozwoliły	 nam	 poznać	 ich	

potrzeby	 i	 marzenia.	 Jako	 Stowarzyszenie	 spotykamy	 się	 w	 każdy	 wtorek.	 Ostatnie	

półtorej	 miesiąca	 spotykaliśmy	 się	 w	 swojej	 siedzibie	 z	 aktywnymi	 mieszkańcami	

i	 zastanawialiśmy	 się	 wspólnie	 co	 jeszcze	 jest	 nam	 potrzebne	 by	 mieszkańcy	 byli	

zadowoleni	ze	swojego	miejsca	na	ziemi.	I	tak	powstał	plan	rozwoju	naszej	wsi.	

	

Projekty	zrealizowane	przez	Stowarzyszenie		Piława	Dolna:	
	
-	 udział	 w	 warsztatach	 tworzenia	 wsi	 tematycznych	 ,	 organizowanych	 przez	

Stowarzyszenie	

		Owiesno	

-	zagospodarowanie	oraz	utrzymanie	stawów	w	Piławie	Dolnej	
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-	inscenizacja	bitwy	z	1762r.	pomiędzy	Austriakami	i	Prusakami	

-	inscenizacja	przemarszu	przez	Piławę	Dolną	więźniów	do	obozu	Gross	Rosen	

	-	organizacja	warsztatów	wikliniarskich	–	Plecie	babcia	do	dziadka	

-	stworzenie	warsztatów		dla	ojców	„	7	sekretów	efektywnego	ojcostwa	”	

-	wędrówka	członków	stowarzyszenia	ścieżką	historyczno-przyrodniczą	

-	zawody	wędkarskie	o	Puchar	Wójta	Gminy	Dzierżoniów	

-	 organizacja:	 Kobieterii,	 Mikołajek,	 Opłatek	 dla	 Seniorów,	 Mała	 Wielkanoc,	 11-	

Listopada	

-organizacja	wycieczki	na	Górę	Św.	Anny	

-organizacja	wycieczki	do	ZOO	w	Czechach	

-	organizacja	dnia	dziecka	

-	organizacja	piłkarskich	zawodów	charytatywnych	Intergranie	z	pomaganiem	(dla	Jasia	

i	dla	Konrada)	

-	przyjmowanie	grup	i	oprowadzanie	ich	trasą	Questu	„Kamiennym	szlakiem”	

-	organizacja	wycieczki	do	Czapli	i	Dobkowa	

-	organizacja	wycieczki	do	Istebnej	(trójwsi	beskidzkiej)	

-	organizacja	wycieczki	do	Jury	Krakowsko	Częstochowskiej	

-	organizacja	wycieczki	w	Góry	Sowie	

-	realizacja	projektów	takich	jak:	

-	budowa	linarium	przy	szkole	w	Piławie	Dolnej	

-	zagospodarowanie	terenu	przy	Dworskich	Stawach	w	Piławie	Dolnej	

-	 powstanie	 Ścieżki	 kamiennej	 i	 montaż	 urządzenia	 napowietrzającego	 (Staw	

Karpiówka)	

-	placyk	przy	skałkach	
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NAJWAŻNIEJSZE	DZIAŁANIA/WYDARZENIA	ZREALIZOWANE	W	OKRESIE	3	
OSTATNICH	LAT:	
	
LP	 NAZWA	PROJEKTU	 ILOŚĆ	GŁOSÓW	
1	 Dożynki	 22	
2	 Zabawa	mikołajkowa,	imprezy	okolicznościowe	 7	
3	 Przebudowa	dróg,	chodniki,	drogi	scaleniowe	 21	
4	 Kanalizacja	sanitarna	 53	
5	 Lampy	solarowe,	oświetlenie	bocznych	ulic	 36	
6	 Zagospodarowanie	terenu	przy	skałkach	 1	
7	 Mostek	 3	
8	 Fontanna	 4	
9	 Festyny	 1	
10	 Plac	zabaw	 1	
11	 Zagospodarowanie	stawów	 12	
12	 Schody	na	bloki	(ulica	stawowa)	 3	
13	 Odnowienie	pałacu	 6	
14	 Scalanie	gruntów	 7	
15	 Wyjazdy	integracyjne,	imprezy,	koncerty	 12	
16	 Remont	Czerwonego	Dworu	 3	
	
	
NAJPILNIEJSZE	DZIAŁANIA	KTÓRE	NALEŻY	ZREALIZOWAĆ	W	PRZYSZŁOŚCI:	
	
LP	 NAZWA	PROJEKTU	 ILOŚĆ	GŁOSÓW	
1	 Budowa	obwodnicy	 1	
2	 Budowa	kompleksu	rekreacyjnego,	plac	zabaw	 16	
3	 Utworzenie	klubu	piłkarskiego	 5	
4	 Alejki	rowerowe	dla	dzieci,	ławki	przy	stawach	 4	
5	 Progi	zwalniające	 1	
6	 Skwer	zielony	przy	Dworku	Czerwonym	 4	
7	 Oświetlenie	chodników	 1	
8	 Świetlica	dla	młodzieży	na	nie	używanym	boisku	 7	
9	 Doświetlenie	przejść	dla	pieszych+nowe	przejścia	 5	
10	 Modernizacja	dróg	gminnych,	drogi	transportu	rolnego	 5	
11	 Zagospodarowanie	parku	przy	ul.	Błotnistej,	Spacerowej	 3	
12	 Zagospodarowanie	placu	przy	więzieniu	 1	
13	 Boisko	do	piłki	siatkowej,	nożnej	 5	
14	 Systematyczne	koszenie	traw	-	boisko	 1	
15	 Oświetlenie	przystanków	 1	
16	 Regulacja	rzeki	Pilawki	 6	
17	 Siłownia	plenerowa	 6	
18	 Progi	zwalniające	 2	
19	 Przejście	dla	pieszych	przy	moście	przed	szkołą,	pasy	na	jezdni	 2	
20	 Imprezy	integracyjne	dla	mieszkańców	 3	
21	 Nowa	sala	wiejska	 10	
22	 Tabliczki	z	numerami	domów	 3	
23	 Budowa	sieci	gazowej	 1	
24	 Uporządkowanie	poniemieckiegoo	cmentarza	koło	kościoła	 1	
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25	 Miejsca	parkingowe	przy	„czerwonym	kościele”	 1	
26	 Udrożnienie	rowów	melioracyjnych	 1	
27	 Szlaki	rowerowe	 7	
28	 Klub	siatkarski	 2	
29	 Park	trampolin,	skate	park,	tor	rowerowy	 2	
30	 Odnowienie	parku	 1	
31	 Muzeum	zasługi	i	pamięci	zespołu	Pojana	 1	
32	 Montaż	ławek	na	drodze	do	klubu	Seniora	 2	
33	 Oświetlenie	placu	zabaw	 1	
34	 Droga	na	ulicy	Wierzbowej	 1	
35	 Budowa	sieci	światłowodowej	(Internet)	 2	
36	 Drogi	dojazdowe	do	nowych	domów	 1	
37	 Spotkania	artystyczne	na	terenie	Piławy	Dolnej	 1	
38	 Reaktywacja	nieczynnego	młyna	–	utworzenie	muzeum	 2	
39	 Centrum	opieki	dla	osób	z	niepełnosprawnościami	 4	
40	 Boisko	do	sqasha	 1	
41	 Zagospodarowanie	parku	przy	mleczarni	 1	
42	 Punkty	widokowe	 1	
43	 Miejsca	pamięci	historycznej	 1	
44	 Przedszkole	dla	dzieci	autystycznych	 1	
45	 Jadłodajnia	 1	
46	 Chodnik	i	ścieżka	rowerowa	do	Dzierżoniowa	 7	
47	 Chodnik	w	kierunku	Piławy	Górnej	 2	
48	 Przychodnia	lekarska	 1	
	
ILOŚĆ		ANKIET:65	
	

Monitoring	i	ewaluacja	

Realizacja	 Koncepcji	 	 będzie	 podlegać	 monitoringowi	 oraz	 procesowi	 ewaluacji,	 które	

pozwolą	na	 szybką	 reakcję	w	przypadku	 zaistnienia	nowych	potrzeb	 	 lub	 zagrożeń	na	

każdym	etapie	wdrażania.		

	

Działania	monitorujące	będą	prowadzone	na	bieżąco	i	podsumowywane	na	cyklicznych	

spotkaniach	 Zespołu	 Roboczego	 z	 mieszkańcami.	 Działania	 monitorujące	 odpowiadać	

mają	 na	 zmiany	 w	 otoczeniu	 Koncepcji	 SV	 (prawne,	 ujawniające	 się	 potrzeby	

społeczności	 lokalnej	 i	 rozwój	 technologii,	 pojawianie	 się	 ewentualnych	 źródeł	

finansowania	itp.).	

	

Za	 prowadzenie	monitoringu	odpowiada	Grantobiorca	wraz	 z	 partnerami	wskazanymi	

we	wniosku	o	przyznanie	grantu	na	opracowanie	Koncepcji	SV.	
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Zakres	monitorowanych	danych	obejmie	przede	wszystkim	postęp	rzeczowy	i	finansowy	

realizacji	Koncepcji,	 ewentualne	 trudności	 i	odstępstwa	od	planu	oraz	wartość	dodaną	

podejścia	 Smart	 Villages	 	 (np.	 aktywizację	 mieszkańców	 i	 	 zaangażowanie	 w	 proces	

realizacji).	

			

Proces	ewaluacji	odbywać	się	będzie	w	formie	ewaluacji	wewnętrznej,	w	zależności	od	

potrzeb	 corocznie	 lub	 raz	 na	 dwa	 lata.	 Będzie	 ona	 miała	 charakter	 spotkań	

warsztatowych,	których	celem	będzie	analiza	danych	z	monitoringu	i	procesu	wdrażania	

oraz	 jego	efektów,	 tak,	by	 lepiej	 rozumieć	osiągane	rezultaty	 i	umieć	z	wyprzedzeniem	

oszacować,	 czy	 i	 w	 jakim	 stopniu	 zbliżają	 się	 one	 do	 osiągnięcia	 celów.	 Będzie	 ona	

uzupełniać	 dane	 o	 konieczną	 interpretację	 (identyfikację	 przyczyn	 ewentualnych	

problemów),	ocenę	i	rekomendacje	działań.		

Do	udziału	w	warsztatach	zapraszać	można	przedstawicieli	partnerów	zadeklarowanych	

we	 wniosku	 o	 przyznanie	 grantu	 na	 opracowanie	 Koncepcji,	 przedstawicieli	 LGD,	

sołectw	w	których	trwa	proces	realizacji	koncepcji	SV	i	in.		

Jeżeli	w	 trakcie	warsztatu	wypracowane	 są	 zmiany,	 	 przekazywane	 są	 one	do	Zarządu	

LGD	w	formie	Aneksu	do	Koncepcji	złożonej	w	ramach	rozliczenia	grantu.	

Zmiany	 w	 koncepcjach	 stanowią	 materiał	 w	 oparciu	 o	 który	 LGD	 ocenia	 wnioski	

w	ogłaszanych	przez	siebie	kolejnych	naborach.	

Wyniki	 ewaluacji	 będą	 dla	 LGD	 narzędziem	 do	 oceny	 zaangażowania	 społeczności	

lokalnej	 w	 realizację	 założeń	 LSR,	 stanowiącej	 dowód	 na	 przyjęcie	 prawidłowych	

obszarów	 interwencji,	 wyznaczenie	 celów	 zgodnych	 z	 potrzebami	 oraz	 prowadzenie	

odpowiednio	intensywnych	działań	komunikacyjnych.	

Rekomendacje	 zawarte	 w	 raportach	 ewaluacyjnych	 stanowią	 wyznaczniki	 kolejnych	

etapów	i	sposobów	realizacji	koncepcji.	
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